



С Т А Н О В И Щ Е

От: *проф. д-р Диана Илиева Копева*

Научна специалност „Икономика и управление“

Относно: конкурс за **доцент** по професионално направление

3.8. „Икономика“, Научна специалност „Икономика и управление /аграрна и екологична политика в УНСС

1. Информация за конкурса

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра „Икономика на природните ресурси“, Бизнес факултет на УНСС съгласно Решение на АС № 7/9.12.2020. Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед № 457/04.03.2021 на Зам. ректора на УНСС по НИД и МС

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса

По обявения конкурс в Държавен вестник от 05.01.2021 г. към катедра „Икономика на природните ресурси“ на УНСС по професионално направление 3.8.Икономика, специалност Икономика и управление (аграрна и екологична политика) има един единствен кандидат – гл. ас. д-р Янка Казакова.

Гл. ас. д-р Янка Казакова е завършила ОКС Магистър по специалност „Аграрна икономика“ в УНСС през 1999 г. През 2007 г. е придобила научната степен „Доктор по икономика и управление“ към катедра Аграрен бизнес, УНСС. От 2014 г. е назначена за асистент в катедра „Икономика на природните ресурси“, Бизнес факултет, УНСС. Кандидатът в конкурса непрекъснато разширява и обогатява професионалната си квалификация, участвайки в различни следдипломни специализации, а именно:

- следдипломна специализация по управление на околната среда (2000 г. в Средиземноморски аграрен институт остров Крит, Гърция);
- специализация по бизнес реклама (1995-1999, УНСС, Свободен факултет);

- обучение по управление на човешките ресурси (гр.Еде, Нидерландия, 2008)
- обучение по европейска политика, земеделие и проблеми на околната среда (Международен аграрен център гр.Вагенинген, Нидерландия, 2000)

Гл. ас. д-р Казакова има дългогодишен професионален опит като консултант на национално и международно ниво в областта на аграрната икономика, еко икономиката. Непрекъснато обогатява и надгражда своите знания, компетенции и умения. Тя е заемала ръководни и експертни длъжности в правителствени и неправителствени организации и институции на национално, европейско и световно равнище (Световна банка, ЕК, министерства). Д-р Казакова продължава и до момента активно да работи, като ръководител и изследовател по научно-изследователски и консултантски проекти, което е показателно за уменията ѝ да провежда успешна изследователска дейност и способност за работа в екип

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност

Представен е доказателствен материал за изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност „Доцент“. Съгласно представените документи кандидатът в конкурса изпълнява количествените и качествени изисквания за заемане на академичната длъжност. От представения доказателствен материал е видно, че се надхвърлят минималните национални изисквания и тези на УНСС за заемане на академичната длъжност „Доцент“.

3.1. Изпълнение на количествените изисквания

Съгласно приложената карта за количествените изисквания гл.ас. д-р Казакова-Матева отчита общ брой от 1270 точки, с което надхвърля над два пъти определения праг от 620 точки. Кандидатът в конкурса преизпълнява националните минимални изисквания съгласно ЗРАСРБ (чл.2б) и Правилника за приложението му с 59 %. Допълнителните изисквания за УНСС съгласно ЗРАСРБ (чл.2б, ал.5) и Правилника за приложението му (чл.1а, ал.2-3) са преизпълнени със 188.18% .

3.1. Изпълнение на качествените изисквания

От предоставените документи по конкурса е видно, че гл.ас. д-р Казакова има седем годишен преподавателски опит в УНСС. Кандидатът е утвърден учен, изследовател и преподавател в България и Европа, и има значителни приноси за развитието на аграрната и екологична политика, с което допринася и за доброто име и развитие на УНСС. Тя е рецензирала статии в научни списания, индексирани в системата Scopus и/или Web of Science. Д-р Казакова е признат учител на екипи за изграждане на капацитет на МИГ и НПО по теми за опазване на околната среда. Тя активно участва в международни, национални и университетски форуми.

Посочените качествени характеристики на д-р Казакова ми дават основание да направя извода, че тя притежава всички необходими качествени характеристики за заемане на академичната длъжност „доцент“. Това се потвърждава и в становището на Съвета по хабилитация, представено в Протокол 3 от 17.11.2020 г.

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат поотделно

Кандидатът по конкурса гл-ас- д-р Янка Казакова е редовен преподавател в катедра „Икономика на природните ресурси“ и води (самостоятелно или в екип) дисциплини в специалности „Аграрен бизнес“, „Екоикономика“ и „Икономика на околната среда на английски език“ в бакалавърска и магистърска степен на обучение. Тя чете лекции и провежда семинарни занятия в ОКС Бакалавър по дисциплините „Зелен маркетинг“, „Управление на защитени територии“; а в ОКС Магистър по „Управление на зелената инфраструктура“. Активно участва в разработването на нови учебни програми на курсовете, по които преподава, като успешно вплита придобития опит от участието ѝ в различни проекти и дейността ѝ като консултант.

Д-р Казакова е разработила и публикувала методическо ръководство „Пространствен бизнес анализ“, което отразява съдържанието на учебните програми на дисциплините „Пространствен бизнес анализ“ и „Пространствен агробизнес анализ“.

В своята учебно-преподавателска дейност д-р Казакова прилага подходящи форми и подходи за активно обучение на студентите

В заключение може да се обобщи, че по критерия „Учебно-преподавателска дейност“ гл.ас д-р Казакова е утвърден преподавател и отговаря на изискванията на конкурса по учебно-преподавателската си компетентност.

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации

За участието си в конкурса, д-р Казакова представя общо 26 научни труда/публикации, в т.ч. самостоятелна монография, 10 глави в колективни монографии, статия в списание с импакт ранг, 5 статии в списания (включително 2 в чуждестранни), реферирани в международни научни бази данни, 8 статии и доклади в други списания и редактирани колективни томове, и 1 учебно помагало. Представената научна продукция отговаря на изискванията за заемане на академичната длъжност „Доцент“.

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидатите

Представената научна продукция съдържа безспорни научни, научно-приложни и образователни приноси, които напълно отговарят на профила на обявения конкурс. Приемам представената от гл. ас. д-р Казакова справка за приносите.

7. Основни критични бележки и препоръки към всеки кандидат поотделно

Нямам критични бележки към кандидата. Основната ми препоръка е да продължи научно-изследователската си работа в направленията, в които вече се е утвърдила, като насочи усилията си към повече самостоятелни публикации.

8. Заключение

В заключение считам, че кандидатът в конкурса **гл. ас. д-р Янка Казакова-Матева** отговаря напълно на изискванията на ЗРАСРБ и на вътрешните правила на УНСС за заемане на академичната длъжност „доцент“.

Изразявам с професионална убеденост положително становище за избора на **гл.ас. д-р Янка Казакова-Матева** на академичната длъжност

„доцент“ към УНСС и предлагам на почитаемото научно жури да гласува
единодушно за избиране на **гл. ас. д-р Янка Казакова-Матева** на
академичната длъжност „доцент“ към УНСС в професионално направление
3.8. „Икономика“, научна специалност „Икономика и управление (аграрна и
екологична политика)“.

26.04.2021 г., София
Дата / място

Подпис: (п)



Review

From: ***Prof. Dr. Diana Ilieva Kopeva***; *Department of Economics of Natural Resources, UNWE*
Scientific area: Economics and Management (Agricultural Economics)

Subject: competition for Associate Professor in the scientific area "Economics and Management (Agrarian and Environmental Policy)", scientific field 3.8. Economics, at the University of National and World Economy

1. Information about the competition

The competition was announced for the needs of the Department Economics of Natural Resources, Business Faculty, UNWE according to Decision of the Academic Council № 7 / 9.12.2020. I participate in the composition of the scientific jury of the competition according to Order № 457 / 04.03.2021 of Deputy Rector of UNWE for R&D.

2. Brief information about the candidates in the competition

According to the competition announced in the State Gazette on 05.01.2021 from the Department of Economics of Natural Resources of UNWE in the professional field 3.8. Economics, specialty Economics and Management (agricultural and environmental policy) there is only one candidate - Chief Assistant Professor Dr. Yanka Kazakova.

Ch. Assistant Professor Dr. Yanka Kazakova graduated with a Master's degree in Agricultural Economics from the University of National and World Economy in 1999. In 2007 she obtained the degree of Doctor in Economics and Management at the Department of Agricultural Business, UNWE. Since 2014 she has been appointed an Assistant professor in the Department of Natural Resources Economics, Business Faculty, UNWE. The candidate in the competition is constantly expanding and

enriching his professional qualification, participating in various postgraduate specializations, namely:

- postgraduate specialization in environmental management (2000 at the Mediterranean Agrarian Institute, Crete, Greece);
- specialization in business advertising (1995-1999, UNWE, Free Faculty);
- training in human resources management (Ede, the Netherlands, 2008)
- training in European policy, agriculture and environmental issues (International Agricultural Center Wageningen, The Netherlands, 2000)

Ch. Assistant Professor Dr. Kazakova has many years of professional experience as a consultant at the national and international level in the field of agricultural economics, eco-economy. She constantly enriches and upgrades her knowledge, competencies and skills. She has held senior and expert positions in governmental and non-governmental organizations and institutions at national, European and global levels (World Bank, EC, Ministries). Dr. Kazakova continues to work actively as a leader and researcher on research and consulting projects, which is indicative of her ability to conduct successful research and ability to work in a team.

3. Fulfillment of the requirements for holding the academic position

Evidence for the fulfillment of the requirements for holding the academic position of "Associate Professor" is presented. According to the submitted documents, the candidate in the competition fulfills the quantitative and qualitative requirements for holding the academic position. It is evident from the presented evidence that the minimum national requirements and those of UNWE for holding the academic position of "Associate Professor" are exceeded.

3. 1. Fulfillment of quantitative requirements

According to the attached evidence (map) for the quantitative requirements, Chief Assistant Dr. Kazakova-Mateva reports a total number of 1270 points, which exceeds twice the set threshold of 620 points. The candidate in the competition exceeds the national minimum requirements according to Law for development of academic staff in Republic of Bulgaria (LDASRB) (art. 2b) and the Regulations for its application by 59%. The additional requirements for UNWE according to LDASRB

(art. 2b, para. 5) and the Regulations for its application (art. 1a, para. 2-3) are overfulfilled by 188.18%.

3.2. Fulfillment of quality requirements

From the submitted documents under the competition it is evident that Chief Assistant Dr. Kazakova has seven years of teaching experience at UNWE. The candidate is an established scientist, researcher and lecturer in Bulgaria and Europe, and has significant contributions to the development of agricultural and environmental policy, which contributes to the reputation and development of UNWE. She has reviewed articles in scientific journals indexed in the Scopus and / or the Web of Science. Dr. Kazakova is a recognized trainer of capacity building teams for LAGs and NGOs on environmental issues. She actively participates in international, national and university forums. These qualitative characteristics of Dr. Kazakova give me the reason to conclude that she has all the necessary qualitative characteristics to hold the academic position of "Associate Professor". This is also confirmed in the opinion of the Habilitation Council presented in Protocol 3 of 17.11.2020.

4. Evaluation of the teaching activity for each candidate separately

The candidate for the competition - Dr. Yanka Kazakova is a full-time lecturer at the Department Economics of Natural Resources and leads 1 individual or team disciplines in the specialties "Agricultural Business", "Ecoeconomics" and "Environmental Economics in English " in bachelor's and master's degree. She lectures and conducts seminars at the Bachelor's Degree in Green Marketing, Protected Areas Management; and in the ACS Master in Green Infrastructure Management. She actively participates in the development of new curricula for the courses she teaches, successfully integrating the experience gained from her participation in various projects and her work as a consultant. Dr. Kazakova has developed and published a methodological guide "Spatial Business Analysis", which reflects the content of the curricula of the disciplines "Spatial Business Analysis" and "Spatial Agribusiness Analysis". In her teaching activity Dr. Kazakova applies appropriate forms and approaches for active learning of students In conclusion, it can be summarized that according to the criterion "Teaching activity" Chief Assistant Dr. Kazakova is an

established teacher and meets the requirements of the competition for his teaching competence.

5. Brief description of the presented scientific papers / publications

For her participation in the competition, Dr. Kazakova presents a total of 26 scientific papers / publications, incl. individual monograph, 10 chapters in collective monographs, article in an impact-rated journal, 5 articles in journals (including 2 in foreign ones), referenced in international scientific databases, 8 articles and reports in other journals and edited collective volumes, and 1 textbook . The presented scientific production meets the requirements for holding the academic position of "Associate Professor".

6. Synthesized assessment of the main scientific and scientific-applied contributions of the candidates

The presented scientific production contains indisputable scientific, scientific-applied and educational contributions, which fully correspond to the profile of the announced competition. I accept the one presented by Ch. Assistant Professor Dr. Kazakova reference for the contributions.

7. Main critical remarks and recommendations to each candidate individually

I have no critical remarks about the candidate. My main recommendation is to continue her research work in the areas in which she has already established herself, focusing her efforts on more independent publications.

8. Conclusion

In conclusion, I believe that the candidate in the competition - Dr. Yanka Kazakova-Mateva, fully meets the requirements of LDASRB and the internal rules of UNWE for the academic position of "Associate Professor". I express with professional conviction a positive opinion on the election of Chief Assistant. Dr. Yanka Kazakova-Mateva in the academic position of "Associate Professor" at UNWE and I propose to

the esteemed scientific jury to vote unanimously for the election of Ch. Assistant Professor Dr. Yanka Kazakova-Mateva for the academic position of "Associate Professor" at UNWE in the professional field 3.8. "Economics", scientific specialty "Economics and Management (Agrarian and Environmental Policy)".

Date: 26.04.2021

Signature: (S)